

### Сравнительная таблица

к проекту постановления администрации городского округа «Город Калининград»  
к проекту постановления администрации городского округа «Город Калининград» «О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 28.10.2016 № 1585  
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений» (в редакции от 12.04.2019 № 333, 31.05.2019 № 487, 13.12.2019 № 1146, 30.09.2020 № 855)».

| <i>№<br/>n/n</i> | <i>Пункты</i>                     | <i>Действующая редакция</i>   | <i>Новая редакция</i>   |
|------------------|-----------------------------------|---|---|
| <b>1</b>         | <b>Наименование постановления</b> | Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений.                             | Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений.                             |
| <b>2</b>         | <b>Пункт 1 Постановления</b>      | Утвердить Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений (далее - Положение) (приложение). | Утвердить Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений (далее - Положение) (приложение). |
| <b>3</b>         | <b>Заголовок Приложения к</b>     | Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных  | Положение об условиях оплаты труда руководителей, их заместителей, главных  |

|          |                                 |   |   |
|----------|---------------------------------|---|---|
|          | <b>приложению</b>               | бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений  | бухгалтеров муниципальных учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта, а также осуществления других выплат в рамках трудовых отношений.  |
| <b>4</b> | <b>Пункт 1.1<br/>Приложения</b> | Настоящее положение разработано в целях совершенствования системы оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта (далее - учреждения), подведомственных комитету по социальной политике администрации городского округа "Город Калининград", повышения эффективности управленческой деятельности в сфере оказания муниципальных услуг, усиления материальной заинтересованности в повышении качества работы, развитии творческой активности и инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей. | Настоящее положение разработано в целях совершенствования системы оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта и прочих учреждений в области физической культуры и спорта (далее - учреждения), подведомственных комитету по социальной политике администрации городского округа «Город Калининград», повышения эффективности управленческой деятельности в сфере оказания муниципальных услуг, усиления материальной заинтересованности в повышении качества работы, развитии творческой активности и инициативы при выполнении поставленных задач, успешного и добросовестного исполнения должностных обязанностей. |
| <b>5</b> | <b>Пункт 2.1</b>                | Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется по следующей формуле:<br>$Дор = Бор \times Кму,$ где:<br>Дор - должностной оклад руководителя,  | Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется по следующей формуле:<br>$Дор = Бор \times Кму,$ где:<br>Дор - должностной оклад руководителя,  |

|  |   |  |
|--|---|--|
|  | <p><b>Бор</b> - базовый оклад руководителя, равный 10 816 рублей,<br/><b>Кму</b> - коэффициент масштаба управления.<br/>Коэффициент масштаба управления определяется в соответствии с группой по оплате труда руководителей учреждений (таблица 1).</p> | <p><b>Бор</b> - базовый оклад руководителя, равный 11 248,00 рублей,<br/><b>Кму</b> - коэффициент масштаба управления.<br/>Коэффициент масштаба управления определяется в соответствии с группой по оплате труда руководителей учреждений (таблица 1).</p> |
|--|---|--|

Тализина Н.С.  
92-35-52